
 
 

Hemato- onkologická klinika 
Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

tel. 00420 588 444 305, e-mail: hok@fnol.cz 

 

Informátor_HOK 1-2018.doc                                                                                                  Strana 1 
(celkem 1) 

ku 
 
 

 
é 
 
 

Koagulační laboratoř 
 

 
Koagulační laboratoř oznamuje, že provedla změnu v diagnostickém postupu vyšetření lupoidních 
antikoagulancií, kde dosud nebylo možné analyzovat vzorky pacientů při léčbě NOAC (přípravky 
Pradaxa, Xarelto, Eliquis, Lixiana).  Tyto přípravky významně interferují při stanovení lupus 
antikoagulans pomocí dRVVT (dilute Russell Viper Venom time) a poskytují falašně pozitivní výsledky. 
 
Laboratoř zavedla a zvalidovala modifikaci metodiky dRVVT s použitím univerzálního inhibitoru 
NOAC, který tuto interferenci ruší. 
 
Jedinou podmínkou pro provedení vyšetření lupus antikoagulans při léčbě NOAC je zaznačení 
příslušného antikoagulačního přípravku v poli „Léčba“. 
 
 
 
 
 

Platnost od:                                                     x. 4. 2018 
 
Vypracoval: doc. Mgr. Luděk Slavík Ph.D. 

Schválil: doc. MUDr. Tomáš Papajík, CSc., MUDr. Antonín Hluší Ph.D.,  doc. Mgr. Luděk Slavík, Ph.D., 

                 

 
 

Informátor Hemato-onkologické kliniky FNOL 1/2018 

Oznámení 
Vyšetření lupus antikoagulans (LPA) 

při léčbě NOAC 


